
IRISOL GALLEGOS 9981892513
13.75 kW 10 de Enero de 2025

1D 780151203227

3,195 kWh $ 11,427

25 3,265 kWh $54

99.53 % BIMESTRE $ 11,373

$68,563.00 MXN $327.00 MXN $68,237.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 550 W 25 70 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.0 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

# 20250008

IRISOL GALLEGOS  
9981892513
dlfuente_2001@ yahoo.com.mx

25 JA Solar Mono 550W

7 Hoymiles  Inverter 2000 W

25 Estructura Certificada en Aluminio Grado Marino y tornillería en

acero inoxidable

1 Instalación electrica en DC y AC; interconexión a tablero de

distribución principal

1 Suministro, instalación y configuración de Sistema de monitoreo

DTU Lite S

1 Trámite de interconexión ante CFE

6 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

Subtotal $ 245,428.47

IVA $ 39,268.56

TOTAL (MXN) $ 284,697.03

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%

GENERALUX, SA DE CV 
BANCO SANTANDER 
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1 
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 68,563.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 68,237.00 $ 68,237.00 $ -216,460.03

2 $ 70,619.89 $ 336.81 $ 0.00 $ 70,284.11 $ 70,284.11 $ -146,175.92

3 $ 72,738.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 72,392.63 $ 72,392.63 $ -73,783.28

4 $ 74,920.64 $ 357.32 $ 0.00 $ 74,564.41 $ 74,564.41 $ 781.13

5 $ 77,168.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 76,801.34 $ 76,801.34 $ 77,582.48

6 $ 79,483.31 $ 379.08 $ 0.00 $ 79,105.39 $ 79,105.39 $ 156,687.86

7 $ 81,867.81 $ 390.46 $ 0.00 $ 81,478.55 $ 81,478.55 $ 238,166.41

8 $ 84,323.84 $ 402.17 $ 0.00 $ 83,922.90 $ 83,922.90 $ 322,089.31

9 $ 86,853.56 $ 414.23 $ 0.00 $ 86,440.59 $ 86,440.59 $ 408,529.90

10 $ 89,459.16 $ 426.66 $ 0.00 $ 89,033.81 $ 89,033.81 $ 497,563.71

11 $ 92,142.94 $ 439.46 $ 0.00 $ 91,704.82 $ 91,704.82 $ 589,268.53

12 $ 94,907.23 $ 452.64 $ 0.00 $ 94,455.97 $ 94,455.97 $ 683,724.50

13 $ 97,754.44 $ 466.22 $ 0.00 $ 97,289.65 $ 97,289.65 $ 781,014.14

14 $ 100,687.08 $ 480.21 $ 0.00 $ 100,208.34 $ 100,208.34 $ 881,222.48

15 $ 103,707.69 $ 494.62 $ 0.00 $ 103,214.59 $ 103,214.59 $ 984,437.06

16 $ 106,818.92 $ 509.46 $ 0.00 $ 106,311.02 $ 106,311.02 $ 1,090,748.08

17 $ 110,023.49 $ 524.74 $ 0.00 $ 109,500.35 $ 109,500.35 $ 1,200,248.44

18 $ 113,324.19 $ 540.48 $ 0.00 $ 112,785.36 $ 112,785.36 $ 1,313,033.80

19 $ 116,723.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 116,168.92 $ 116,168.92 $ 1,429,202.73

20 $ 120,225.64 $ 573.40 $ 0.00 $ 119,653.99 $ 119,653.99 $ 1,548,856.72

21 $ 123,832.40 $ 590.60 $ 0.00 $ 123,243.61 $ 123,243.61 $ 1,672,100.33

22 $ 127,547.38 $ 608.32 $ 0.00 $ 126,940.92 $ 126,940.92 $ 1,799,041.25

23 $ 131,373.80 $ 626.57 $ 0.00 $ 130,749.15 $ 130,749.15 $ 1,929,790.40

24 $ 135,315.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 134,671.62 $ 134,671.62 $ 2,064,462.02

25 $ 139,374.46 $ 664.72 $ 0.00 $ 138,711.77 $ 138,711.77 $ 2,203,173.79

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,228.1 3,716.0 3,197.7 3,232.9 3,067.9 3,241.7

Consumo actual 4,112.0 3,743.0 3,799.0 2,447.0 2,026.0 3,042.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


